
Oggetto: Assistenza anziani in Case di Riposo. Liquidazione di spesa a favore della Coop

Sociale L’albero della vita  - periodo Maggio  2022- CIG: 9291787134

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

Premesso che

- Ai sensi dell’art. 26 del Regolamento Assistenziale Comunale è prevista l’assistenza a favore

degli anziani ultrasessantenni che vivano in uno stato di abbandono o che, comunque, non siano

autosufficienti e non abbiano parenti in grado di provvedere al loro accudimento;

In  tali  circostanze  il  regolamento  prevede  che,  qualora  l’anziano  ne  faccia  richiesta,

l’Amministrazione Comunale contribuisce alle spese di degenza presso case di cura o di riposo;

VISTA la determinazione dirigenziale n 689/2022 del 23/05/2022 con la quale veniva assunto

impegno di spesa per Assistenza anziani in Case di Riposo. Periodo Gennaio-Giugno 2022.

VISTO:  la fattura n. 1/171  del31/05/2025  RUF  2411/2022 per  l’importo di € 1.935,00

compreso IVA al 5 %;

VISTO il documento mensile riepilogativo del servizio svolto, come previsto dal foglio patti

e condizioni, tutti gli atti sono conservati nell’ufficio Politiche Sociali

RILEVATO che la spesa da liquidare è stata regolarmente impegnata con la determinazione

sopra indicata, sul capitolo 461/15 impegno n. 864 esercizio finanziario 2022,

RITENUTO potersi procedere alla liquidazione della somma di € 1935,00 compreso iva al 5%,

DARE ATTO  :

che  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,per   il  presente  provvedimento  non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del



Procedimento che adotta l’atto e per il Dirigente;

- che  ai  sensi  dell'art.  183,  c.  8  D.Lgs  267/2000,  come  modificato  dal  D.Lgs  129/2014,  il

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole del patto di stabilità interno;

- che  ai  sensi  dell’art.  11  del  Regolamento  Generale  delle  Entrate  del  Comune  di  Afragola,

“Misure per il contrasto all’evasione dei tributi locali”, si procedeva ad effettuare visura sul

sito della Sogert e Geset ma nulla a carico della cooperativa sociale “L’Albero della vita

S.R.L.”.  S.a.s.  impresa sociale  ETS,  con sede in  via  caduti  sul  lavoro 71 Caserta  CE C.F.:

04404720619. di cui si allega copia; 

- della regolarità fiscale;

VISTO

- l'art 184 del D. Lgs18/ Agosto/ 2000 n. 267, e successive modificazioni ed integrazioni;

- le vigenti disposizioni normativo – regolamentari;

- il  Regolamento di Contabilità ed il  Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e Servizi  dell’

Ente;.

- Durc online certificato-INPS_46140060 con scadenza il  02/10/2025 di cui si allega copia;

- la fattura n°1/171 del 31/05/2022 di cui si allega copia;

- Il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 – Conferimento della responsabilità del Settore

Culturale e Sociale del Comune di Afragola alla dott.ssa Maria Pedalino;

Tanto premesso

Si propone di determinare

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1  Di  provvedere  al  pagamento  della  fattura  riportata  in  narrativa  pervenuta  dall’ Impresa



Sociale ETS L'ALBERO DELLA VITA S.R.L.  per il periodo maggio 2022;

2.Di imputare  la  spesa  complessiva  di  euro 1.953,00 sul  capitolo  461/15 impegno 864 del

bilancio 2022;

3. Di accreditare in favore della Cooperativa sociale L'ALBERO DELLA VITA S.R.L. impresa

sociale  ETS la  somma imponibile  di  euro  1.860,00   sull’IBAN:  IT75C -  03069 -  09606 -

100000167236; Banca: INTESA SANPAOLO SPA)

4. Di trattenere la somma euro  93,00  quale importo da versare all’erario – Splyt Payment;

5. Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che possano

determinare conflitto di interesse o di incompatibilità, ai sensi dell’art. 1 comma 41della legge

190/2012.

6.Di attestare di aver svolto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs 33/2013 –

artt 26 e 27;

CRONOFLUSSO "  Assistenza anziani in Case di Riposo. Liquidazione  di spesa a favore della Coop Sociale L’albero

della vita Periodo  periodo Maggio  2022- CIG: 9291787134

Valore Totale 

quadro economico €  1953,00

Data

avvio

Gen

.

Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic.

2022

LIQUIDAZIONE

ANNO 2025 X X

Responsabile del servizio 

Dott.ssa Antonella Renella



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti :

-  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di

competenza del Dirigente di Settore o di servizio;

-  Lo statuto comunale e il  vigente regolamento degli  Uffici  e dei  Servizi,  relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-  L'art.183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

-  di  approvare la  proposta  di  determinazione descritta  all'interno del  presente atto  e  che nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti  amministrativi



dell’ente;

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il DIRIGENTE

Dott.ssa Maria Pedalino


		2025-08-05T14:44:46+0200
	PEDALINO MARIA




